
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 189 

 

26 

сентября 

2025 
 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

 

 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального 

округа 

 

№ 826 от 22.09.2025 О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

№ 828 от 23.09.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 11.03.2022 № 176 
№ 830 от 26.09.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 14.01.2025 № 14 
 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.09.2025   № 826 

г. Мураши  

О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

В связи с изданием более позднего акта по тому же вопросу администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Мурашинского муниципального округа: 

1.1. От 22.02.2022 № 138 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа от 01.02.2022 № 78». 

1.2. От 11.10.2022 № 717 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа от 01.02.2022 № 78». 

1.3. От 25.10.2022 № 793 «О внесении изменений в состав административной 

комиссии муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области». 

1.4. От 07.09.2023 № 533 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа от 01.02.2022 № 78». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.09.2025  № 828 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 11.03.2022 № 176 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение 1 к постановлению утвердить в новой редакции. Прилагается. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 28.02.2023 № 101 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 11.03.2022 

№ 176» 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5.  

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 

 Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 23.09.2025 № 828 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного вознаграждения за 

добычу волков на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области 

ГИНДА 

Людмила Геннадьевна 

 Заместитель главы администрации округа, 

начальник финансового управления, 

председатель комиссии 

   

БРЫЗГАЛОВА 

Екатерина Сергеевна 

 главный специалист-юрист финансового 

управления муниципального округа, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

   

ТИМОШИНА 

Надежда Владимировна 

 Заведующий отделом бухгалтерского учета и 

отчетности – главный бухгалтер администрации 

Мурашинского муниципального округа 

ОЛИЙНИК 

Александра Алексеевна 

 Главный специалист городского 

территориального отдела администрации 



Мурашинского муниципального округа 

РЕПИН 

Иван Владимирович 

 Государственный инспектор по охране диких 

животных КОГКУ «Центр охраны и 

использования животных мира Кировской 

области» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 26.09.2025  № 830 

г. Мураши  

  

О внесении изменений в постановление администрации  

Мурашинского муниципального округа от 14.01.2025 № 14 

 

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги,  в 

соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об 

утверждении  предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской 

области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» (с изменениями, 

внесенными Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 № 183),  на основании 

протокола заседания Правления РСТ Кировской области от 17.09.2025 № 28,  Решения 

Правления региональной службы по тарифам Кировской области от 17.09.2025 № 28/2-тэ-

2025, письма региональной службы по тарифам Кировской области от 24.09.2025 № 1100-

66-01-09, администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 14.01.2025 № 14 «Об установлении стандарта уровня платежей 

граждан за коммунальные услуги на период с 01.01.2025 по 31.12.2025» (далее - 

постановление) следующего содержания: 

1.1. Подпункты 2,3,4,5 пункта 1.4 «За услуги теплоснабжения» постановления 

изложить в новой редакции следующего содержания: 

« 

Потребители Установленный стандарт 

уровня платежей с 

01.09.2025,  

в % 

2. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоснабжающая компания»: 

многоквартирные и жилые дома, обслуживаемые котельными № 9 (ул. 

Сельхозтехники д. 2), № 10 (ул. Халтурина д. 48) г. Мураши  

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Горбачева д.10, д.11, ул. Дзержинского д.21) 
85,6947 

многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Дзержинского д.23, ул. Сельхозтехники д.4, 

д.6) 
85,5178 

многоквартирные дома 2-хэтажные, до 1999г. постройки, с 

общедомовыми приборами учета, установленными в 

2019году (ул. Халтурина д.62) 

многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета 

(ул. Дзержинского д.20, ул. Осипенко д.1А, ул. Халтурина 

д.22, д.25, д.38, д.40, д.56, д.58) 

99,6894 

3. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоснабжающая компания»: 



многоквартирные и жилые дома (подключенные к котельной г. Мураши ул. Кирова 

д. 1 в сентябре 2019 г.) 

многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. 

постройки (ул. Воровского д.19. ул. Ленина д.35) 

70,0931 

многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. 

постройки с ОДПУ, установленными в период 2018-2020гг. 

(ул. Пугачева д.4) 

многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. 

постройки (ул. Воровского д.1А, д.6, ул. Крупской д.6, д.12, 

ул. Октябрьская д.56) 

многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. 

постройки с ОДПУ (ул. Воровского д.1, д.3, д.4, ул. 

Володарского д.1, д.3, д.7 ул. Крупской д.2, д.4, ул. Ленина 

д.29, ул. Ул. Пионерская д.28, д.32) 

многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999г. 

постройки с ОДПУ, установленными в период 2018-202 гг. 

(ул. Воровского д.5, д.7) 

Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999 г. 

постройки с ОДПУ (ул. Володарского д.5) 

4. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоснабжающая компания»: 

многоквартирные и жилые дома, обслуживаемые котельной по адресу г. Мураши ул. 

Кирова д. 1 

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Октябрьская д.15, ул. Фрунзе д.14, д.15, 

д.15А) 

70,0931 

Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999 года 

постройки, с ОДПУ, установленными в период 2018-2020 гг. 

(ул. Октябрьская д.16) 

многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Азина д.9А, д. 14, ул. Пионерская д.6, д.9А) 

многоквартирные и жилые дома до 1999 г. постройки с 

ОДПУ, установленными в период 2018-2020 гг. (ул. Азина 

д.4, д.5, д.6, ул. Кирова д.17, ул. Пионерская д.5А, д.8А, 

д.12, д.16 ул. Пугачева д.6, д.8, ул. Фрунзе д. 17, д.23) 

многоквартирные и жилые дома 2-х этажные до 1999г. 

постройки с ОДПУ (ул. Островского д.2, ул. Пионерская 

д.3, д.14/2, д.24, ул. Пугачева д.7, д.10, д.11, д.12) 

многоквартирные и жилые дома 3-х этажные до 1999года 

постройки с ОДПУ (ул. Октябрьская д. 4, д.6, д.8, д.14, ул. 

Островского д.4, д.6, ул. Пионерская д.1А, ул. Фрунзе д. 

15Г, д.19) 

многоквартирные и жилые дома 3-х этажные после 

1999года постройки с ОДПУ (ул. Кирова д.5 корпус1, ул. 

Кирова д.5 корпус 2) 

5. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоснабжающая компания»: 

многоквартирные и жилые дома, обслуживаемые котельными по адресу г. Мураши 

ул. Калинина д.13А, ул. Маяковского д.6 

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Коммуны д.38А, ул. К. Маркса д.12) 

70,0931 
многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. К. Маркса д.33, ул. Маяковского д.10) 

многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета 

(ул. К. Маркса д.20, ул. Пушкина д.2, ул. Р. Люксембург д.13, 



д.15, д.16, ул. Халтурина д.49, д.49А, д.90, д.92) 

многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета 

(ул. Маяковского д.2-А, ул. К. Маркса д.31, ул. Р. 

Люксембург д.11, д.17) 

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, после 1999г. 

постройки (ул. Коммуны д.37) 

2. Расчеты с населением за услуги теплоснабжения, оказываемые 

ресурсоснабжающей организацией, осуществлять исходя из тарифов, утвержденных 

решением правления региональной службы по тарифам Кировской области от 17.09.2025 

№ 28/2-тэ-2025 с учетом стандарта уровня платежей, утвержденных настоящим 

постановлением. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025. 

5. Настоящее постановление действует по 31.12.2025. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа     С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

27.10.2025 года в 10:00  по адресу: Кировская обл., Мурашинский р-н, г.Мураши, 

ул. Комсомольская, д. 12 состоится собрание заинтересованных лиц по согласованию 

местоположения границ земельного участка с кадастровым номером №43:18:310119:51 и 

смежного с ним земельного участка с кадастровым номером №43:18:310119:52, 

расположенного: Кировская обл., Мурашинский р-н, г.Мураши, ул. Комсомольская, д.10. 

Заказчик кадастровых работ – Сергеева Раиса Ивановна, 613710, Кировская обл., 

Мурашинский р-н, г. Мураши, ул. Комсомольская, д. 12, тел. 89128288767. 

Кадастровый инженер – Беляев В.А., № регистрации в ГРКИ 4042, ООО 

«Землемер», 610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, тел. 66-11-55, e-

mail: zem-kirov@mail.ru. 

Ознакомиться с проектом межевого плана можно в ООО «Землемер» по адресу: 

610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, со дня опубликования 

настоящего извещения по 27 октября  2025 г.  с 08:00 до 17:00. 

Требования о согласовании местоположения границ земельных участков с 

установлением таких границ на местности и (или) обоснованные возражения о 

местоположения границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 

плана могут быть вручены или направлены заинтересованными лицами по адресу: 610002, 

Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43 (ООО «Землемер») с 26.09.2025 г. по 

27.10.2025 года включительно. 

 


